ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Quyết định số 1353/QĐ-BYT của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của ‘‘Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị đái tháo đường típ 2’’
	Thái Nguyên, ngày        tháng 02 năm 2021

        Kính gửi:
            - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
            - Bệnh viện tư nhân;

            - Phòng Y tế huyện/thành phố/thị xã;

            - Phòng khám đa khoa tư nhân.

Ngày 23/02/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 1353/QĐ-BYT về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của ‘‘Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị đái tháo đường típ 2’’ được ban hành tại Quyết định số 5481/QĐ-BYT ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế.
Quyết định số 1353/QĐ-BYT ngày 23/02/2021 của Bộ Y tế có hiệu lực thi hành từ ngày 23/02/2021. Quyết định sửa đổi, bổ sung một số nội dung như sau:
1. Bổ sung TS.BS. Trần Quang Nam – Trưởng khoa Nội tiết, Bệnh viện Đại học Y dược thành phố Hồ Chí Minh tham gia biên soạn và thẩm định ‘‘Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị đái tháo đường típ 2’’

2. Sửa đổi điểm b, mục 3, trang 37 thành ‘‘Chế độ insulin nền-nhanh, trộn hỗn hợp (tiêm dưới da) là các lựa chọn để kiểm soát glucose máu ở bệnh nhân có tăng glucose máu kèm bệnh nặng không nguy kịch’’.
Sở Y tế Thái Nguyên giao Trung tâm Y tế các huyện/thành phố/thị xã triển khai, hướng dẫn Trạm Y tế các xã/phường/thị trấn trên địa bàn tổ chức thực hiện theo quy định; đề nghị Phòng Y tế các huyện/thành phố/thị xã triển khai, hướng dẫn các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn tổ chức thực hiện.
Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 30b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC

          Hoàng Hải